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»سالومه زورابیشویلی« 66 ساله، نامزد حزب حاکم »رویای گرجستان« با پیروزی در دور دوم انتخابات، به عنوان پنجمین رئیس جمهور گرجستان انتخاب شد. او توانست با کسب 56 درصد آرا در مقابل 44 درصد آرا »گریگول وا شادزه« نامزد 
اتحاد نیروهای مخالف دولت را شکست دهد. زورابیشویلی که تابعیت دوگانه فرانسوی و گرجستانی داشت، به مدت شش سال عهده دار مسئولیت جدید خواهد بود. او که در سال ۲۰۰۳ وارد وزارت امور خارجه فرانسه شد و مدتی سفیر این 
کشور در گرجستان بود، به علت نامزد شدن برای انتخابات ریاست جمهوری از تابعیت فرانسه خارج شد. این آخرین انتخابات ریاست جمهوری با رأی گیری مستقیم در این جمهوری سابق اتحاد جماهیر شوروی پیش از گذار به نظام پارلمانی بود. 

 سفیرفرانسه
رئیس جمهور گرجستان شد! 

تحلیل روز

  امیرعلی ابوالفتح 

چرا کنگره ازعربستان ترسیده است؟ 
 ایــن روزها در کنگــره آمریکا به گونــه ای درباره عربســتان و 
حاکم واقعی این کشور ، محمد بن سلمان سخن می گویند 
که گویی عربستان در زمره دشمنان اصلی ایالات متحده قرار 
دارد. ضدیت با ســعودی ها به موضوعی فراحزبی در آمریکا 
بدل شده و بهانه آن نیز قتل جمال خاشقچی در کنسولگری 
عربستان در استانبول است . اما مگر کشته شدن یک روزنامه 
نگار غیرآمریکایی در مکانــی خارج از آمریــکا – حتی اگر آن 
روزنامه نگار برای واشنگتن پست یکی از دو روزنامه سرنگون 
کننده ریچارد نیکسون در رسوایی واترگیت، مطلب می نوشت 
- تا چه اندازه نابخشــودنی اســت که فردی همچون سناتور 
جمهوری خواه لیندسی گراهام تهدید می کند اگر کاخ سفید 
واکنش قابل قبولی به این قتل نشــان ندهد ، از رای دادن به 
بودجه دولت فدرال آمریکا خودداری خواهد کرد؟ جنگ تمام 
عیار کنگره تحت کنترل جمهوری خواهان با کاخ سفید تحت 
اختیار دولت جمهوری خواه بر سر عربستان حکایت از آن دارد 
که موضوع به مراتب فراتر از قتل خاشقچی است. نطفه این 
جنگ حتی پیش از آغاز به کار دولــت جمهوری خواه دونالد 
ترامپ و در دولت دموکرات باراک اوباما بسته شد. زمانی که 
" قانون عدالت در برابر حامیان تروریسم " )جاستا( در کنگره به 
تصویب رسید، اوباما آن را وتو کرد و تنها وتوی رئیس جمهوری 
وقت با رای دو ســوم از هر دو مجلس از جمله هم حزبی های 
رئیس جمهوری شکسته شد و جاستا در نهایت به قانون بدل 
گشت.اکنون نیز عربستان محل منازعه ای تمام عیار میان 
کاخ سفید حامی ریاض و کنگره ترسیده از ریاض را شکل داده 
است. کاخ ســفید در برابر مصوبه ای که با 6۳ رای در سنا به 
تصویب رسید تا دولت آمریکا را به توقف حمایت از ائتلاف تحت 
رهبری سعودی ها در جنگ یمن وادار کند، اعلام کرد ترامپ 
آن را وتو خواهد کرد. با این حال، قابل انتظار خواهد بود که با 
توجه به فضای به شدت ضد سعودی در کنگره، وتوی رئیس 
جمهوری کنونی همچون وتوی رئیس جمهوری قبلی شکسته 
شــود. به هر حال آن چه کنگره را به شورش علیه سعودی ها 
واداشــته، قتل یک روزنامه نگار یا حتی کشتار غیر نظامیان 
در جنگ یمن نیســت، بلکه اعضــای کنگره از هــر دو حزب 
جمهوری خواه و دموکرات از قدرت گرفتن کشورعربستان و 
نا فرمانی های ولیعهد ماجراجوی این کشور به شدت ترسیده 
اند. عربستان ملک سلمان و شاهزاه محمد، عربستانی نیست 
که زیر ســایه ملک فهد و ملک عبدا... به حاشــیه نشینی در 
خاورمیانــه و پرداخت بی جــر و بحث نفــت و دلارهای نفتی 
به آمریکایی هــا مبادرت می کــرد. عربســتان کنونی داعیه 
دار سلطه بر کل خاورمیانه اســت و برای رسیدن به آن ، نظم 
آمریکایی را در عراق و سوریه با داعش به چالش می کشد، قطر 
را به ناگهان در محاصره اقتصادی قرار می دهد، به هشدارها 
برای توقف جنگ در یمن گوش نمی دهد، نخست وزیر لبنان 
را به اســتعفای اجباری وادارمی کند، شاهزادگان سعودی 
وابسته به محافل ثروت و قدرت در غرب را زندانی می کند و 
از همه مهم تر، به تغذیه مالــی و ایدئولوژیک ضدغربی ترین 
جریان های سیاســی در جهان اسلام همچنان مبادرت می 
ورزد. این عربستان ترسناک است. سناتور جمهوری خواه، 
باب کورکر، رئیس کمیته روابط خارجی سنا می گوید: »ما با 
ولیعهدی از کنترل خارج شده در عربستان مواجه هستیم.« 
اما موج بی سابقه انتقاد نخبگان سیاسی – رسانه ای آمریکا از 
عربستان نشان می دهد مشکل آنان، نه " ولیعهد " از کنترل 
خارج شده که خود "عربستان " از کنترل خارج شده  است یا 
حداقل، عربستانی که می تواند در آینده از کنترل خارج شود. 

توئیت روز

رئیس جمهور آمریــکا، تصویری را کــه خواهان محاکمه 
برخی مخالفان او به جرم »خیانت« و بازداشت آن هاست 
به اشــتراک گذاشــت.این تصویر را که ترامپ از حســاب 
توئیتری یکی از هوادارانش باز توئیت کرد، شامل مقامات 
فعلی و ســابق دولت آمریکاســت که ترامپ بارها از آن ها 
انتقاد کرده است. اوباما، هیلاری کلینتون، رابرت مولر 
بازرس ویژه وزارت دادگســتری در پرونــده دخالت های 
روســیه در انتخابات، جیمز کومی مدیر سابق اف بی آی 
و بیل کلینتون از جمله افرادی هستند که چهره آن ها در 
این تصویر منتشر شده است.در زیر نویس این تصویر نوشته 
شده: »اکنون که ثابت شده تبانی با روسیه یک دروغ است، 

محاکمه به جرم خیانت چه زمانی آغاز می شود؟«

یگان های دفاع هوایی ســوریه بدون اســتفاده از سامانه 
موشکی اس ۳۰۰ حملات عصر پنج شنبه صهیونیست 
ها به حریم هوایی این کشور را دفع کرد. یک نظامی عالی 
رتبه ارتش ســوریه در گفت وگو با خبرگزاری اسپوتنیک 
روســیه اظهار کرد: اهداف دشــمن در حمــلات اخیر با 
اســتفاده از تجهیزات قدیمی تر یگان هــای دفاع هوایی 
ســوریه شــامل ســامانه های ضد هوایی و موشــک های 
سام به دقت هدف گیری و ســرنگون شدند.وزارت دفاع 
ســوریه اعلام کرد، حملات متوالــی جنگنده های رژیم 
صهیونیستی بر فراز قنیطره و حومه جنوب غربی دمشق 
و حومه غربی درعا را دفع و بیشتر راکت های شلیک شده 
را با دقت بالایی سرنگون کرده اند.این اولین حمله رژیم 
صهیونیستی پس از سرنگونی هواپیمای ال ۲۰ روسیه 

در تاریــخ ۱۷ ســپتامبر گذشــته و تصمیم مســکو برای 
دادن سامانه دفاع موشکی اس ۳۰۰ به سوریه محسوب 
می شــود.تل آویو بهانــه این حملــه را انتشارعکســی از 
سوی تروریست های سوری دانسته که  در آن ادعا شده 
بود،هواپیمای ایرانی حامل ســلاح در فــرودگاه بیروت 
فرود آمده است اما صهیونیست ها این بار نیز به کاهدان 
زدندچراکه فرماندهی ارتش ســوریه بــا درک صحیح از 
چنین اقدامی، از به کارگیری پدافند اس ۳۰۰ خودداری 
کرد و اجازه نــداد توانایی و قــدرت آن در برابر یک حمله 
موشکی در این سطح توسط صهیونیست ها ارزیابی شود.
افزون بر این،رژیم صهیونیستی با نقض حریم هوایی لبنان 
و حمله هوایی به سوریه به دنبال تحقق دو هدف بود؛ هدف 
داخلی بازگرداندن اعتماد به نتانیاهو در جبهه داخلی تا 

لیبرمن نتواند راهی به سوی نخست وزیری این رژیم پیدا 
کند. لیبرمن از شکست غزه برای ضربه زدن به نتانیاهو 
بهره برد تا جبهه داخلی صهیونیست ها را علیه نتانیاهو به 
حرکت درآورد و از این رو نتانیاهو با این حرکت خواست که 
وجهه خود را در داخل با نقض حریم هوایی لبنان و حمله 
به سوریه بهبود بخشد تا لیبرمن در جنگ سیاسی نتواند 
بر وی برتری یابد. اما این تلاش نتانیاهو راه به جایی نبرد 
و نتیجه عکس داشــت و از حیث نظامــی نیز در مخمصه 
جدید گرفتار و اوضاع به نفع لیبرمن شد. هدف خارجی 
آن این بود که محور مقاومت نشــان دهد ابتکار عمل در 
دســت تل آویو اســت اما همان گونه که گفته شــد، در دو 
هدف با شکست روبه رو شــد. زیرا جرئت حمله به لبنان 
از بیم واکنش حزب ا... لبنان را نداشت و حمله به سوریه 
نیز با واکنش برق آسای پدافند هوایی و سرنگونی موشک 
های شلیک شده از سوی جنگنده های صهیونیست آن 
هم از سوی سامانه ای با قابلیتی به مراتب پایین تر از اس 

۳۰۰   ناکام ماند.

واکنش برق آسای پدافند هوایی سوریه، صهیونیست ها  را شوکه کرد

ضرب شست بدون اس 300

  صابرگل عنبری 

چند ســالی اســت که مصر شــاهد دعوای پیدا و پنهان 
دو قــدرت سیاســی و دینی اســت کــه به تازگــی جنبه 
آشــکارتری هم به خود گرفته اســت. هفته گذشــته در 

جشــن میلاد پیامبر)ص( جدال کلامی سختی میان 
عبدالفتاح السیسی رئیس جمهور مصر و احمد الطیب 
رئیــس الازهر یا "امــام اکبــر" در گرفت. دعــوای اخیر 
از آن جا شــروع شــد که شــیخ الازهر در حضور علمای 
دین، مقامات دولتی و رئیس جمهور به انتقاد از ترویج 
"اســلام منهای ســنت" در رســانه های مصری وابسته 
یا نزدیک به حاکمیــت پرداخت. این افــراد می گویند 
صرفا قرآن کافی است و نیازی به رجوع به سنت پیامبر 
نیســت. الطیب در لابه لای ســخنان خود طعنه تلخی 
به السیســی زد؛ آن جا که به داســتان یکــی از منکرانِ 
سنت اشاره کرد و گفت این شخص در پاسخ به پرسشی 
درباره چگونگــی نماز با وجود اشــاره نشــدن به آن در 
قرآن گفته است: »این رئیس جمهور است که چگونگی 
برپایی نماز را با مشورت مشاورانش و بر حسب زمان و 
مکان مشخص می کند.«سخنان شیخ الازهر که شیخ 
"طریقتِ احمدیه" و فرزند شــیخ "طریقــت خلوتیه" در 
سلوان نیز هست، به مذاق عبدالفتاح السیسی خوش 
نیامد و در خطابه خود واکنش نشان داد.وی گفت که 
معضل جهان اســلام پیروی کردن یا نکردن از ســنت 
نیســت، بلکه در فهم نادرســت اصول دین است و این 
پرسش را مطرح کرد که چه کسی بیشتر به اسلام بدی 
کرده است؛ منادیانِ ترک سنت و تمسکِ صرف به قرآن 
یا به خطارفتگان در فهم اصول و تندروها؟ واقعیت این 
است که السیســی حرف بی ربطی نزد و سخنانش هم 
عقل پســند بود و هم به صراحت منکر ســنت نشد، اما 
چون خود وی در قامــت یک افســر "کودتاگر" رفتاری 
همانند و چه بســا بدتــر از تندروهای مورد اشــاره اش 

داشــته که تنها در یــک روز در میدان رابعــه نزدیک به 
هزار نفر را ســلاخی کــرد، مقبولیتی نــدارد در لباس 
یک "مصلحِ نواندیش" ظاهر و خواهان اصلاح گفتمان 
دینی شــود.در کنــار آن هم بیان واکنشــی السیســی 
و نزدیکــی برخــی رســانه های مصــریِ مروج "اســلام 
منهای سنت" به او، این تصور را به درستی القا می کند 
که رئیــس جمهور مصــر در صــف منکرانِ ســنت علیه 
الازهر ایستاد و شــیخ آن را هم تلویحا به فهم نادرست 
از دین متهم کرد. وســط ایــن دعوا اردوغــان به کمک 
شیخ الازهر آمد و به تمجید از ســیرت نبوی پرداخت. 
جالب این که علاء مبارک پســر حســنی مبارک نیز در 
توئیتی از احمد الطیب تمام قد حمایت و اسلام بدون 
سنت را به معنای حذف سه چهارم قرآن دانست.نزاع 
دو زعامت دینی و سیاسی در مصر چیز تازه ای نیست، 
بلکه جنبه تاریخی و ماهیتی سیاسی و گفتمانی دارد. 
این نزاع تقریبــا به دوران محمد علی پاشــا بنیان گذار 
"مصر نوین" در قرن ۱8 میــلادی بازمی گردد. محمد 
علی پس از این که با کمک الازهر قدرت خود را تثبیت 
کــرد، آن  را کنار گذاشــت و عملا نفــوذش را در قدرت 
و جامعه کاهــش داد. این رونــد تداوم یافت تــا این که 
جمال عبدالناصر در قالب قانون شماره ۱۰۳ مصوب 
۱۹6۱، الازهر را به نهادی وابسته به دولت تبدیل کرد 
و رهبری الازهر نیز انتصابی شد که باید رئیس جمهور 
منصوب کند.بــا وجود کاهــش قدرت و نفــوذ، الازهر 
اما همچنــان جایــگاه مهمی داشــت و پــس از انقلاب 
۲۰۱۱ و در قانون اساســی مصوب ۲۰۱۲ در دوران 
حکومت اخوان المسلمین استقلال "نسبی" پیدا کرد 

و دیگر شــیخ آن را نه رئیس جمهــور، بلکه هیئت "کبار 
العلماء" انتخاب می کرد و در ماده 4 آن ذکر شــد که به 
هیچ وجه قابل عزل هم نیســت. این هیئت 5۰ ســال 
پیش به دســتور عبدالناصر ملغی شــد. مــاده ۷ قانون 
اساســی جدید )۲۰۱4( نیز به این اســتقلال تصریح 
کرده اســت.هر چند این تحولات در دوران حکمرانی 
اخوان اتفاق افتاد، اما این حرکت توفیقی در نزدیکی 
جدی به الازهر پیدا نکرد و برونداد آن هم ظهور الطیب 
در کنار السیسی در لحظه اعلان پایان حکومت محمد 
مرســی و بازگشــت نظامیان به قدرت بود.در این نزاع 
دســت رئیس جمهور مصر از لحاظ قانونی باز نیست و 
نمی تواند شــیخ الازهر را عزل کند، مگر این که قانون 
اساســی تعدیــل شــود.هر چنــد الازهــر در دو قانــون 
اساسی ۲۰۱۲ و ۲۰۱4 نوعی اســتقلال پیدا کرده، 
اما چون از لحاظ مالی همچنان وابسته به دولت مانده، 
این اســتقلال مخدوش اســت. بلــه! اگــر اداره اوقاف 
چون ســده های طلایی زعامــت الازهــر در اختیارش 
بود، اســتقلال آن کامل بود و دیگر مشــکلی نداشت. 
اکنون به نظر می رســد دولــت مصــر در صرافت تقابل 
جدی با الازهر و حداقل با رهبر کنونی این نهاد دینی 
)بزرگ ترین مرجع مذهبی اهل سنت در جهان( است.  
محاصــره رســانه ای الازهر شــروع شــده و در روزهای 
گذشــته ریاســت جمهوری )به گفته منابعی( دســتور 
بایکوت بیانیه الازهر درباره مســئله مساوات زن و مرد 
در ارث در رسانه ها را داد و چه بسا در آینده نزدیک در 
معرض محاصره مالی هم قرار گیرد و پارلمان نیز برای 

محدود کردن اختیارات الطیب مداخله کند.

السیسی،الازهر و 
جدالی بی پایان 

...افغانستان
درخواست آمریکا برای تعویق انتخابات 

ریاست جمهوری افغانستان 

دخالت به سبک »زلمی خلیل زاد«

نماینده ویژه آمریکا در امور افغانستان در اظهاراتی مداخله 
جویانــه، تعویــق انتخابات ریاســت جمهوری افغانســتان را 
خواستار شد. »زلمی خلیل زاد« در توجیه اظهاراتش گفت: 
در صــورت پیشــرفت در گفت وگوهای صلح بــا طالبان باید 
انتخابات ریاست جمهوری افغانستان در تاریخ بیستم آوریل 
ســال ۲۰۱۹ به زمــان دیگری موکــول شــود.این در حالی 
است که کمتر از پنج ماه به زمان انتخابات ریاست جمهوری 
افغانســتان باقــی مانده اســت و کمیســیون انتخابــات این 
کشور تقویم انتخابات ریاست جمهوری را اعلام کرده است.

اظهارات مداخله جویانه این دیپلمات آمریکایی افغان تبار در 
حالی است که دولت افغانســتان بر لزوم برگزاری انتخابات 
ریاســت جمهوری این کشــور در موعــد مقرراصــرار دارد  و 
طالبان نیز بارها با تکذیب این ادعای خلیل زاد اعلام کرده  
هرگونه مذاکره صلح با دولت افغانستان و آمریکا در گرو خروج 
نظامیان خارجی به فرماندهی آمریکا از افغانســتان اســت.

در شــرایطی نماینده ویژه آمریکا خواســتار تعویق انتخابات 
ریاست جمهوری افغانستان شده است که مردم  این کشور 
دربــاره به خطر افتــادن اصل دموکراســی در افغانســتان از 
طریــق تاخیرهــای طولانــی مــدت در برگــزاری انتخابات 
مختلف به شدت نگران هستند.به گفته»سمیع ا... سیحون« 
تاخیر در برگزاری انتخابات ریاســت جمهوری افغانستان، 
بیش از پیــش باور مردم را نســبت به روندهــای دموکراتیک 
در این کشــور از بین می برد.درحالی خلیل زاد طرح تعویق 
انتخابات ریاست جمهوری افغانســتان را مطرح کرده است 
که انتخابات پارلمانی این کشور پس ازسه سال تاخیردر اکتبر 
۲۰۱8 برگزار شد این مســئله به دلیل نقض قانون اساسی 
افغانستان با مخالفت ها و انتقادات گسترده ای روبه رو شده 
بود.منتقدان تداوم فعالیت پارلمان کنونی افغانســتان سه 
سال پس ازمنقضی شدن دوره قانونی فعالیت را مغایر قانون 
اساسی و مصوبات آن را هم به این دلیل فاقد اعتبار حقوقی 
ارزیابی کردند.با وجود آن که در افغانستان تاخیر در برگزاری 
انتخابات به دلایل مختلف از نظر مردم و گروه های سیاســی 
این کشور مردود است،اما آمریکا سعی دارد به بهانه طرح صلح 
و گفت وگوها در این زمینه با گروه طالبان،انتخابات ریاســت 
جمهوری افغانستان را به تعویق بیندازد.علاوه بر موضع منفی 
مردم افغانستان درباره تعویق زمان برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری این کشــور، در بین گروه های سیاســی افغان هم با 
این پیشنهاد مخالفت شده اســت و آن را موجب بی اعتمادی 
مردم و دلسرد شــدن آنان از دموکراسی و مشارکت در عرصه 
های سیاســی می دانند.این نگرانی وجــود دارد چنان چه با 
فشــارهای آمریکا،انتخابات ریاســت جمهوری افغانستان با 
تعویق احتمالــی روبه رو شود،شــکاف سیاســی موجود در 
این کشــور به خصوص در بین ســران دولــت وحدت ملی 
تشــدید خواهد شــد و تنش های سیاســی بین گروه های 
رقیب و اپوزیســیون با دولت افزایش چشــمگیری خواهد 
یافت. البته باید توجه داشــت که واکنش منفی طالبان به 
پیشــنهاد جدید رئیس جمهوری افغانستان برای صلح در 
این کشــورهمزمان با درخواســت 
نماینــده ویــژه آمریکا،توجیــه 
ادعایی خلیل زاد در خصوص 
علــت طــرح تعویــق انتخابات 
ریاست جمهوری آن کشور را 

بی معنا می کند.

تــلاش هــای ســناتور دموکــرات، برنــی ســندرز بــه رغم 
درخواســت وزیــران دفــاع و خارجــه آمریــکا از ســنا برای 
خودداری از آغاز بحث درباره طرح توقف حمایت آمریکا از 
ائتلاف عربستان سعودی در یمن نتیجه داد. سناتورهای 
آمریکایی در مخالفتی آشکار با دونالد ترامپ، پیام قاطعی 
بــرای مجازات عربســتان ســعودی بابــت ایفــای نقش در 

قتل جمال خاشقچی ارســال کردند. سنای آمریکا با رای 
دو حزبی 6۳ به ۳۷ بــه طرح لایحه ای که خواســتار پایان 
مداخلــه آمریــکا در جنگ تحــت امــر ســعودی ها در یمن 
می شــود، رای مثبت دادند. ســناتور برنی ســندرز گفت: 
»ما به یکی از مهم ترین مسائل سیاست خارجی طی سال 
ها رای می دهیم که رســیدگی به بحران انســانی در یمن 

و پیام به دیکتاتوری عربســتان سعودی اســت . ما بیش از 
این بخشــی از ماجراجویی مخرب نظامی آن ها نخواهیم 
بود.« رای گیری چهارشــنبه شب در ســنای آمریکا نه تنها 
ضربه ای به ســعودی ها بلکه بــه دولت ترامپ بــود که علنا 
تاکید دارد نمی خواهد رابطه دیرینه کشــورش با ریاض بر 
سر قتل جمال خاشقچی، روزنامه نگار سرشناس سعودی 
دستخوش تحولات منفی شود. در این میان، دولت ترامپ 
تهدید کرده است، قطعنامه  سنا را که مانع مشارکت آمریکا 
در جنگ تحت امر سعودی ها در یمن شــود، »وتو« خواهد 
کرد. این تهدید همزمــان با حضور وزیــران دفاع و خارجه 
آمریکا در جلسه غیر علنی سنا مطرح شد. دولت ترامپ در 
بیانیه ای، قطعنامــه مد نظر را ناقص توصیــف کرده و گفته 
که دولت به شدت با تصویب آن مخالف است. پیش از این، 
مایک پمپئو، وزیر امــور خارجه و جیمز متیــس، وزیر دفاع 
آمریکا، در جلسه ســنای این کشور هشــدار داده  بودند که 
کشمکش بی رحمانه در یمن بدون دخالت آمریکا وخیم تر 
می شود. وزیر خارجه آمریکا تاکید کرده بود که »چشم پوشی 
از یمن ضرر بزرگی بــه امنیت ملی مــا و هم پیمانان مان در 
خاورمیانه می زند.« اما به گزارش بی بی سی، سناتور مایک 
لی، یکی از ارائه کنندگان این قطعنامــه گفت: مداخله در 
یمن غیر مجاز، مغایر قانون اساسی و غیر اخلاقی است. ما 
نمی توانیم و نباید رای گیری برای پایان دادن به مداخله مان 
)در این جنگ( و حمایت مان از عربستان سعودی را بیش از 

این به تعویق بیندازیم.

باج 15میلیارد دلاری در ازای حمایت 	 
به هر روی،حدود دوماه از قتل جمال خاشــقچی روزنامه 
نگار منتقد آل سعود در کنسولگری عربستان در استانبول 
می گذرد و در این مدت انگشــت اتهام به ســوی محمدبن 
سلمان نشانه رفته است. حمایت از رژیم صهیونیستی، باج 
دهی به آمریکا و اصلاحات داخلی، بهایی است که ولیعهد 
عربستان باید در ازای سرپوش گذاشــتن ترامپ بر دست 
داشتن او در قتل جمال خاشقچی بپردازد.حالاعربستان 
ســعودی قصد دارد سیســتم دفاع موشــکی ۱5 میلیارد 
دلاری »لاکهید مارتیــن« را از آمریکا خریــداری  کند. این 
قرارداد در حالی امضا شــد که پیش نویس قطعنامه توقف 
فروش سلاح به ریاض در سنا آماده شده است.سخنگوی 
وزارت خارجــه آمریکا ضمــن اعلام ایــن خبر افــزود: این 
معامله در پی توافق تلفنی دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
این کشور و پادشاه عربستان صورت گرفته است.این مقام 
وزارت خارجه آمریکا گفت: اســناد این معامله و خرید 44 
پرتابگر موشک تاد و تجهیزات جانبی آن روز دوشنبه توسط 
مقام های عربستانی امضا شد.مذاکرات خرید تاد از سال 
۲۰۱6 تاکنون میان دو کشــور در جریان بوده اســت. تاد 
در واقع پدافند هوایی با ارتفاع بالاست که در زمره سامانه 
موشــکی ضد بالســتیک قرار دارد.به گــزارش یورونیوز، 
دولت آمریکا با وجود فشار منتقدان، تلاش کرده تا قرارداد 
۱۲۰ میلیارد دلاری فروش ســلاح به عربســتان را پس از 

وقوع قتل روزنامه نگار منتقد سعودی حفظ کند.

کاخ سفید تهدید کرد که قانون توقف حمایت از ائتلاف سعودی را وتو می کند 

خشم ترامپ از طرح»ضدسعودی«کنگره 

پایتخــت آرژانتیــن در حالــی میزبــان نشســت رهبــران 
جی ۲۰ اســت که در این میان، حضور ولیعهد سعودی به 

عنوان شخصیت منفور به خاطر 
قتل خاشقچی و کشتار یمنی ها 
بــر ایــن نشســت ســایه افکنــده 
اســت. این نفرت و انزوا را هم در 
هنگامی که ولیعهد ســعودی در 
عکس رســمی موسوم به »عکس 
خانوادگی« ســران جــی ۲۰ در 
گوشــه تصویر دیــده می شــود و 
بــا بی اعتنایــی دیگــران مواجه 
شــده اســت می توان دیــد و هم 
در لحظه برخورد سرد  اردوغان 
بــا بــن ســلمان در حاشــیه ایــن 
نشســت .آن گونــه کــه از برنامه 
هــای رهبران شــرکت کننده در 
نشست جی ۲۰ بر می آید، فقط 
پنج نفــر از ســران دنیــا از جمله 
رئیس جمهــور آرژانتین به حکم 

کشــور میزبان ،ماکرون رئیــس جمهورفرانســه وترزامی 
نخســت وزیر انگلیس، دیدار بــا ولیعهد ســعودی را تایید 

کرده اند.  امــا دونالد ترامپ علــت عدم دیــدارش را نه به 
خاطر این که تمایلی نداشــته باشــد بلکه بــه این دلیل که 
برنامــه ای در این زمینــه ندارد، 
بیان کرده است. البته با توجه به 
این که ترامپ دیدارش را با پوتین 
در این نشست لغو کرده، احتمال 
دارد که با بن سلمان دیدار کند. 
قدر مســلم آن اســت که ولیعهد 
عربستان شــخصیتی نامطلوب 
در بوینس آیرس آرژانتین از حیث 
رســانه ای و مردمــی محســوب 
مــی شــود.باوجود ایــن کــه وی 
مصونیت دیپلماتیک دارد اما به 
نوشــته الجزیره، بن سلمان پس 
از دریافت نظرات تیم امنیتی اش 
و مقام  هــای آرژانتیــن، تصمیــم 
گرفــت به جــای اقامــت در هتل 
لوکس و فاخر فورسیزن، در مقر 
سفارتخانه کشورش مقیم شود، 
چرا که نگرانی  هایی درباره اعتراضاتی که ممکن است در 
مقابل ساختمان هتل علیه این شاهزاده شکل بگیرد، وجود 

دارد.آن گونه که شبکه الجزیره گزارش داده است؛ محمد 
بن سلمان برای حمایت گسترده از خود در بوینس آیرس به 
یگان زرهی روی آورده است و چهار خودروی زرهی علاوه 
بر نیروهای امنیتی زیادکه مقابل منزل سفیر سنگر بندی 
کرده اند، از وی حمایت می کنند. نصب کردن شیشه های 
ضد گلوله بر پنجره های اصلی ســاختمان سفارت و منزل 
سفیر برای رویارویی با هرگونه خطری که ممکن است این 
شاهزاده جوان را در دوران اقامت اش در سفارتخانه تهدید 
کند، از جمله این تدابیر امنیتی است. به هر حال لحظات 
سختی در انتظار محمد بن سلمان است و از سویی ولیعهد 
سعودی می کوشــد که بر تبعات قتل خاشقچی علیه خود 
فائق آیــد. به عبــارت دیگر وی قصــد دارد توفانــی را که در 
معرض آن قرار دارد )به خاطر دخالت در قتل خاشــقچی( 
پشت سر بگذارد.اما آیا ســران دنیا با بن سلمان با توجه به 
این که افکار عمومی بین المللی به شدت از وی به خاطر قتل 
خاشقچی و جنگ یمن تنفر دارد، عکس خواهند گرفت؟ به 
ویژه آن که محمد بن سلمان بر این باور است که حضور وی 
در کنار رهبران دنیا در یک قاب عکس بر کاهش تظاهرات و 
اعتراضات موثر است  و  به باور وی، دست دادنش با رهبران 
دنیا بــرای تقویت جایگاه بین المللی و حرکت به ســوی در 

اختیار گرفتن مسند پادشاهی در عربستان موثر است.

بن سلمان از ترس جانش به جای هتل به 
منزل سفیر سعودی در آرژانتین پناه برد ! 

 منفور بزرگ 
در »بوینس آیرس« 

نفرت و انزوای بن سلمان راهم در 
هنگامی که ولیعهد سعودی در 
عکس رسمی موسوم به »عکس 
خانوادگی« سران جی ۲۰ در 
گوشه تصویر دیده می شود و با 

بی اعتنایی دیگران مواجه شده 
است می توان دید و هم در لحظه 

برخورد سرد  اردوغان با بن 
سلمان در حاشیه این نشست

نمای روز

آیت ا... سیستانی: منتظر موفقیت دولت 
عراق هستیم

 آیت ا... سیستانی خواستار کمک احزاب سیاسی به دولت 
جدید و نیز احترام کشورها به حاکمیت ملی و عدم مداخله 
در امور عراق شد. این نخستین دیدار مرجعیت عالی عراق 
طی یک ســال گذشــته اســت که تصویری از آن منتشر و 
رسانه ای می شود. بر اساس اطلاعیه دفتر اطلاع رسانی 
آیت ا... سیستانی،مرجعیت عالی دینی شیعیان عراق در 
دیدار با فرستاده ویژه سازمان ملل به عراق گفت که دولت 
جدید عــراق مأموریت بزرگــی در پیــش دارد و ما منتظر 
موفقیت این دولت به ویــژه در امر مبارزه با فســاد، ایجاد 
فرصت های شغلی برای بیکاران، بازسازی مناطق آسیب 
دیده در جنگ، بازگشت آوارگان به محل سکونت خود و 

فراهم آوردن خدمت ضروری برای شهروندان هستیم.
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قطار مســافربری کــره جنوبــی حامــل تعــدادی از مقامات، 
مهندسان و کارشناسان خط آهن این کشور با عبور از مرز دو 
کره وارد کره شمالی شد. ورود این قطار بخشی از توافق های 
به دست آمده بین »مو جا این« و »کیم جونگ اون« برای بهبود 
روابــط و ارتقای ســطح همــکاری دوجانبه اســت. هــدف از 
سفر سرنشینان این قطار بررســی امکانات تدارکاتی و فنی، 
برقراری ارتباط مرتب ریلی بین دو کشــور و رفــت و آمد قطار 
بین آن هاست. تصاویر منتشر شــده از این رویداد، قطاری را 
به رنگ آبی - به نشــانه صلح - نشــان می دهد که بر آن جمله 
"اسب آهنین اینک راهی عصر صلح و رفاه است" نقش بسته 
است. قطار از ایستگاه دوراسان درکره جنوبی که نزدیک ترین 
ایستگاه خط آهن به مرز دو کره است، به سوی شمال حرکت 
کرد. وزیر ترابری کره جنوبی گفته است که حرکت این قطار 

"علامت آغاز افزایش رفاه در هر دو کره از طریق ارتباط مجدد 
خطوط آهن آن هاســت." این قطار علاوه بر ۲4 سرنشین آن 
حامل 55 تن ســوخت برای نیروگاه های برق کره شمالی به 
عنوان هدیه و نشانه حسن نیت جنوب است. تا قبل از جدایی 
دو کره در ســال ۱۹48، بین این دوبخش از شبه جزیره کره 
از دو مســیر در شــرق و غرب ارتباط کامل ریلی وجود داشت 
اما با تجزیه کره به دو کشــور و به خصوص پــس از جنگ کره و 
تیرگی روابط، این ارتباط معمولا قطع بوده است.تنها در سال 

۲۰۰۷، دو طرف به نشــانه بهبود روابط با حرکت چند قطار 
باری حامل کمک های کره جنوبی برای کره شمالی و قطعات 
و تجهیزات برای استفاده در منطقه صنعتی کائسونگ موافقت 
کردند. این ارتباط ریلی برای حدود یک سال ادامه داشت و بعد 
قطع شد. منطقه صنعتی کائسونگ، که امکان سرمایه گذاری 
شرکت های کره جنوبی و اســتخدام کارگران کره شمالی را 
ایجاد کرده بود، در اوج تنش بین کره شــمالی با کره جنوبی 
و ایالات متحده به خواست کره شــمالی تعطیل شد. اجرای 

توافق نامه ارتباط ریلی اخیر که در ملاقات این و اون به دست 
آمد تاکنون به تاخیر افتاده بود. دلیل آن بررسی این موضوع 

بود که آیا برقراری ارتباط ریلی و ارســال محموله سوخت 
اهدایی کــره جنوبی به کره شــمالی ناقــض تحریم های 

شورای امنیت سازمان ملل هســت یا نه.شورای امنیت 
به خاطر برنامه های موشــکی و هســته ای کره شمالی 
یک رشــته تحریم های بین المللی را علیه این کشور به 
اجرا گذاشته که هنوز پابرجاست. علاوه بر این، ایالات 
متحده نیز تحریم های یک جانبه ای را علیه کره شمالی 
وضع کرده و با وجود ارتباط بین سران دو کشور، گفته 
است، تا حصول اطمینان از حرکت موثر کره شمالی به 
سوی برچیدن برنامه اتمی خود، این تحریم ها برجای 

خواهد ماند.

اولین قطار مسافربری کره جنوبی وارد کره شمالی شد 

پیوند ریلی»این« و»اون« 

ورود مردان 16 تا 60 سال روس به اوکراین 
ممنوع شد 

بیم از ارتش مخفی پوتین 

نبرد خونین جنگجویان جدایی طلب هوادار روسیه که چهار 
ســال اســت در منطقه دونباس با ارتش اوکراین می جنگند، 
آن قدر برای پترو پوروشنکو ترسناک بوده که ورود شهروندان 
روس را به اوکراین ممنوع کرده اســت. نبردی که تاکنون ۱۰ 
هزار کشــته به جا گذاشــته اســت. »پترو ســیگیکال«، رئیس 
خدمات مرزی اوکراین دیروز با اعلام این ممنوعیت گفت: در 
مرحله اول، شــهروندان مرد فدراســیون روسیه که بین۱6 تا 
6۰ سال داشــته باشند، مشمول این برنامه شــده اند. این در 
حالی است که کی یف در هفته جاری و پس از تنش با مسکو در 
بخش هایی از کشــور حکومت نظامی اعلام کرده است. پترو 
پوروشنکو، رئیس جمهوری اوکراین، در توئیتی نوشت که این 
تصمیم برای جلوگیری از تشکیل »ارتش های خصوصی« در 
خاک اوکراین گرفته شده است. علاوه بر این، مأموران امنیتی 
اوکراین دیروز محل اقامت رئیس کلیسای ارتدوکس روسی 
در کی یف را بازرسی کردند.طی ســال های گذشته گرایش 
سیاسی اوکراین به غرب و خروج این کشور از حوزه نفوذ روسیه، 
باعث اقدامات تحریک آمیز مسکو در این منطقه شد که یکی از 

آن ها الحاق شبه جزیره کریمه به خاک خود بود.


